
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

« Средняя общеобразовательная школа № 10» 

(МОУ СОШ № 10) 

 

ПРИКАЗ 
 
 

10.04.2020 № 60 

 

п . Радуга 

 

О введении временной реализации образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных 

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий в общеобразовательных организациях 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края 

 

В соответствии с приказам Управления образования администрации 

Новоалександровского городского округа № 183 от 10 апреля 2020 г во исполнение 

постановления Губернатора Ставропольского края от 10 апреля 2020 г. № 139 «О внесении 

изменения в постановление Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 

«О комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков 

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории 

Ставропольского края», в соответствии с письмом министерства образования 
Ставропольского края  от 09.04.2020 г. №02-23/3976, письмом управления образования 

администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 

10.04.2020 г. №1452 «О направлении информации по организации образовательного 

процесса», в целях предупреждения локализации и устранения причин, способствующих 

распространению коронавирусной инфекции на территории Новоалександровского 

городского округа Ставропольского края. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 13.04 2020 года начать обучение с использованием различных образовательных 

технологий, позволяющих обеспечивать взаимодействие обучающихся и 

педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий; 

2. Заместителю директора по УВР Зубенко Н.А. : 
 

       Провести мониторинг организации образовательной деятельности в условиях 

образовательного процесса с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий в МОУ СОШ № 10 (Приложение № 1) 

 

 Обеспечить обучение по основным образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования с использованием 

различных образовательных технологий, позволяющих обеспечить взаимодействие 

обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в том 

числе с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий с 13.04.2020;

 Организовать применение электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий в соответствии с «Порядком применения 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного 

обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации 

образовательных программ», утвержденным приказом Мин просвещения России от 

23.08.2017 № 816, «Положением об дистанционном обучении», «Положением об 



электронном обучении и использовании дистанционных образовательных 

технологий при реализации образовательных программ», утвержденным 

Педагогическим Советом МОУ СОШ № 10 от 26.03.2020г.;

 Обеспечить организацию самоподготовки обучающихся с последующей 
промежуточной аттестацией, консультирование обучающихся, в случае 

невозможности по объективным техническим причинам организации реализации 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования с использованием электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий

 Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об 

организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого 

обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты; 

 Проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных 

технологий. 

 Внести изменения в Учебный план МОУ СОШ № 10, в связи с переходом на 
опосредованное обучение (Приложение № 2) 

 Осуществлять контроль использования образовательных технологий, 

позволяющих организовать взаимодействие обучающихся и педагогических 

работников опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;

 Обеспечить реализацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных 

программ в полном объеме и корректировку учебного графика

 Обеспечить ежедневый мониторинг хода образовательного процесса в    
образовательной организации в дистанционном режиме по форме приложения 7

 Обеспечить полноценную реализацию образовательных программ общего 

образования,     в том числе с использованием дистанционных образовательных 

технологий и федеральных телевизионных каналов в части предметов, 

определенных для государственной итоговой аттестации для обучающихся 9-11 

классов и подготовку обучающихся, завершающих обучение по образовательным 

программам основного и среднего общего образования, к государственной 

итоговой аттестации.

 

3. Назначить ответственными за организацию обучения с использованием различных 

образовательных технологий, позволяющих обеспечить взаимодействие обучающихся и 

педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с помощью 

дистанционных технологий согласно приложению 
 

4. Педагогическим работникам МОУ СОШ № 10: 

 

 внести корректировки в рабочие программы по предметам с учетом организации 

дистанционных форм обучения);



 организовать обучение учащихся с использованием различных образовательных 

технологий, позволяющих обеспечить взаимодействие обучающихся и педагогических 

работников опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий с 13.04.2020 по своим 

предметам. 

  при реализации основных образовательных программ общего образования с 

использованием дистанционных образовательных технологий минимизировать 

обращение к электронным и цифровым образовательным сервисам и платформам, 

работающим в on-line режиме

 

5.  Классным руководителям обеспечить: 

 

 контроль обратной связи с обучающимися посредством электронной почты, через 
официальные ресурсы, собеседования в режиме систем онлайн общения;

 оперативное информационное оповещение родительской общественности и 
обучающихся через создание доступных информационных каналов.

 
6. Способом осуществления учителями –предметниками образовательного процесса 

избрать использование образовательных платформ (Приложение № 4), различных 

коммуникационных технологий. Местом реализации данного способа обучения 

определить удаленную работу на дому. (Приложение № 5) 

 

7.Утвердить алгоритм организации дистанционного обучения в МОУ СОШ № 10 

(приложение 6). 

 
8.Определить телефон «горячей линии» (тел. 58-476 - МОУ СОШ №10 ) при реализации 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, а также для 

обращений родителей (законных представителей) по вопросам реализации 

образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий 

 

9.Секретарю Столбиной Т.Н. разместить настоящий приказ на главном информационном 

стенде , ответственному за сайт Кузнецовой О.А. разместить данный приказ на 

официальном сайте МОУ СОШ № 10 в срок до 11.04.2020. 

 

10.Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

 

Директор Е.Е.Боровикова 
 





Приложение 

к приказу от 10.04.2020 № 3 

 

Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных технологий 

 

Ф.И.О. работника Класс, в котором ответственный 

организует обучения с помощью 

дистанционных технологий 

Володина Е.В. 1 класс 

Афанасьева О.Н. 2 класс 

Воронина И.В. 3 класс 

Перепелятник Л.В. 4 класс 

Кузнецова О.А. 5 класс 

Нечаева О.В. 6 класс 

Зеленкова Г.В. 7 класс 

Куликова Н.Н. 8 класс 

Сухарева Е.А. 9 класс 

Есина Е.Н. 10 класс 

Казакова Н.Ю. 11 класс 

 


